АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2019                                             № 165                                       г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 01.04.2015 № 85 «О системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений Миллеровского городского поселения»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 02.11.2016 № 750 «Об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственным министерству культуры Ростовской области», а также в целях приведения правового акта Администрации Миллеровского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Правительства Ростовской области, Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 01.04.2015 № 85 «О системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений Миллеровского городского поселения», согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 мая 2019 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы Администрации

Миллеровского городского поселения                                     А.А. Чередниченко
Приложение № 1

к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения

от 23.05.2019 № 165
Изменения вносимые в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 01.04.2015 № 85 «О системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений Миллеровского городского поселения»
1. В приложении № 5 к постановлению:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных автономных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального автономного учреждения.».

1.1.2. В пункте 2.2.:

таблицу № 1 подпункта 2.2.1. изложить в редакции:
Минимальные размеры должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)
	Наименование должности

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена":

	аккомпаниатор; культорганизатор

	без категории
	8855

	2-я категория
	9275

	1-я категория
	9734

	9275
	заведующий костюмерной

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена":

	художник-фотограф; библиотекарь

	без категории
	9734

	2-я категория
	10129

	1-я категория
	10634

	ведущий
	11260

	высшая категория
	11818

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии":

	звукорежиссер; руководитель клубного формирования

	без категории
	11818

	2-я категория
	12415

	1-я категория
	13035

	высшая категория
	14337

	14337
	заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий парка культуры и отдыха

таблицу № 2 подпункта 2.2.2. изложить в редакции:

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)
	Наименование должности

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	2-й квалификационный уровень
	6875
	заведующий хозяйством

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	7563
	экономист

	4-й квалификационный уровень
	8744
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

таблицу № 3 подпункта 2.2.2. изложить в редакции:

Минимальные размеры ставок заработной платы работников,

занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной

платы (рублей)
	Наименование

профессий

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень:
4-ый квалификационный разряд

	6920
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля

таблицу № 4 подпункта 2.2.2. изложить в редакции:

Минимальные размеры должностных окладов работников,
занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Минимальный размер

должностного оклада (рублей)

	1
	2

	художник:

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	9734
10129
10634
11260

	Заведующий детской библиотекой
	14337

	Заведующий библиотечно-информационным центром
	14337

	Заведующий пунктом выдачи литературы
	14337

1.1.3. Пункт 2.3. изложить в редакции:

«2.3. За исполнение функций центральных библиотек минимальные должностные оклады работников основного персонала центральных библиотек, установленные локальными нормативными актами муниципального автономного учреждения, увеличиваются на коэффициент 0,05 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

1.2. В разделе 5:

1.2.1. Таблицу № 5 пункта 5.2. изложить в редакции:

Размер минимального должностного оклада руководителя

муниципального автономного учреждения
	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Учреждения культуры IV группы по оплате труда руководителей
	19086

1.2.2. Дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:

«5.7. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных автономных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области.».
1.3. В разделе 6:
1.3.1. Цифры ««6.1» заменить на «6.2»;

1.3.2. Цифры «6.2» заменить на «6.3»;
1.3.3. Цифры «6.3» заменить на «6.4»;
1.3.4. Пункт 6.1 изложить в редакции:
«6.1. Объемные показатели и порядок отнесения к группам по оплате труда руководителей муниципального автономного учреждения:
IV группа – Муниципальное автономное учреждение культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга».»
[image: image1.png]

PAGE